



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабря 2015 года

№ 385-п

г. Омск

### О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 11 марта 2015 года № 36-п

Внести в постановление Правительства Омской области от 11 марта 2015 года № 36-п "О распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2015 году Министерству строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области" следующие изменения:

1. В таблице приложения № 1 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2015 году Министерству строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности":

1) в разделе 1 "Государственная программа Омской области "Развитие системы образования Омской области":

- в строке 6 цифры "78 721 862,63" заменить цифрами "78 441 593,87", цифры "1 849 832,63" заменить цифрами "1 569 563,87";

- в строке 8 цифры "988 665,47" заменить цифрами "459 798,03";

- в строке 8.1 цифры "41 289 564,51" заменить цифрами "50 206 598,31";

- в строке "Нераспределенные средства по подразделу 1.1" цифры "91 678 275,99" заменить цифрами "23 570 378,39";

- в строке "Итого по подразделу 1.1, в том числе" цифры "538 782 762,02" заменить цифрами "478 782 762,02";

- в строке "за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера" цифры "509 817 969,02" заменить цифрами "449 817 969,02";

- в строке "Итого по разделу 1, в том числе" цифры "1 082 247 452,30" заменить цифрами "1 022 247 452,30";

- в строке "за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера" цифры "739 081 459,30" заменить цифрами "679 081 459,30";

2) в разделе 2 "Государственная программа Омской области "Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области":

- в строке "Нераспределенные средства по подразделу 2.1" цифры "2 313 884,14" заменить символом "х";

- в строке "Итого по подразделу 2.1" цифры "60 660 720,00" заменить цифрами "58 346 835,86";

- в строке "Нераспределенные средства по подразделу 2.2" цифры "1 591 857,83" заменить цифрами "745 602,15";

- в строке "Итого по подразделу 2.2, в том числе" цифры "13 843 254,55" заменить цифрами "12 996 998,87";

- в строке "за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера" цифры "13 843 254,55" заменить цифрами "12 996 998,87";

- в строке 21.1 цифры "360 000,00" заменить цифрами "205 970,00";

- в строке 21.2 цифры "5 700 000,00" заменить цифрами "2 787 780,00";

- в строке 21.3 цифры "800 000,00" заменить цифрами "744 757,26";

- в строке 21.4 цифры "380 000,00" заменить цифрами "180 104,00";

- в строке 21.5 цифры "4 191 254,00" заменить цифрами "4 120 713,42";

- в строке 21.6 цифры "4 008 716,00" заменить цифрами "2 043 956,42";

- в строке 21.7 цифры "2 073 753,60" заменить цифрами "2 053 016,06";

- в строке "Нераспределенные средства по подразделу 2.4, в том числе" цифры "9 468 756,40" заменить цифрами "5 377 426,44";

- в строке "Итого по подразделу 2.4, в том числе" цифры "705 751 940,00" заменить цифрами "696 283 183,60";

- в строке "за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера" цифры "55 751 940,00" заменить цифрами "46 283 183,60";

- подраздел 2.5 изложить в следующей редакции:

2.5. Повышение уровня обеспеченности жилищного фонда системами горячего водоснабжения, газоснабжения, отопления; снижение уровня износа основных фондов и аварийности в жилищно-коммунальном комплексе посредством строительства и реконструкции котельных, сетей теплоснабжения и горячего водоснабжения; строительства объектов защиты инженерной инфраструктуры от вредного воздействия грунтовых вод

22	Колосовское сельское поселение Колосовского муниципального района Омской	Техническое перевооружение (реконструкция) котельной "Школьная" с. Колосовка Омской области	3 287 642,26	95,81
----	--	---	--------------	-------

	области			
23	Нововаршавский муниципальный район Омской области	Реконструкция котельной № 6 ст. Любовка Нововаршавского муниципального района Омской области	3 819 573,31	95,91
24	Черлакский муниципальный район Омской области	Строительство блочно-модульной газовой котельной и тепловых сетей в с. Соляное Черлакского муниципального района Омской области	17 052 334,56	95,95
Нераспределенные средства по подразделу 2.5			18 345 652,00	x
Итого по подразделу 2.5			42 505 202,13	x

- в строке 33 цифры "414 749,03" заменить цифрами "318 030,22";
- строку 35 исключить;
- в строке 40 цифры "552 998,71" заменить цифрами "383 040,00";
- после строки 40 дополнить строкой следующего содержания:

Нераспределенные средства по подразделу 2.6	689 818,30	x
---	------------	---

- в строке "Итого по разделу 2, в том числе" цифры "864 255 914,55" заменить цифрами "854 787 158,15";

- в строке "за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера" цифры "214 255 914,55" заменить цифрами "201 627 018,33";

3) в строке "ВСЕГО, в том числе" цифры "1 958 503 366,85" заменить цифрами "1 893 565 781,20";

4) в строке "за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера" цифры "965 337 373,85" заменить цифрами "955 868 617,45".

2. В таблице приложения № 5 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2015 году Министерству строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, на реализацию мероприятий по предоставлению молодым семьям социальных выплат":

- 1) строки 6, 7 изложить в следующей редакции:

6	Исилькульский муниципальный район	3 305 529,72	981 338,50	2 324 191,22	95,80
7	Калачинское городское поселение Калачинского	6 170 123,52	1 829 088,00	4 341 035,52	96,00

	муниципального района				
--	-----------------------	--	--	--	--

2) строку 26 изложить в следующей редакции:

26	Саргатское городское поселение Саргатского муниципального района	1 453 063,70	430 844,84	1 022 218,86	95,97
----	--	--------------	------------	--------------	-------

3) строку 36 изложить в следующей редакции:

36	Муниципальное образование городской округ город Омск	12 668 395,77	3 604 658,85	9 063 736,92	93,74
----	--	---------------	--------------	--------------	-------

4) строку "Нераспределенные средства по разделу 1" изложить в следующей редакции:

Нераспределенные средства по разделу 1	248 503,17	36 581,76	211 921,41	х
--	------------	-----------	------------	---

5) строку "Нераспределенные средства по разделу 2" исключить;

6) в строке "Итого по разделу 2" цифры "600 000,00" заменить цифрами "487 034,96";

7) в строке "Всего" цифры "75 004 180,00" заменить цифрами "74 891 214,96", цифры "53 100 000,00" заменить цифрами "52 987 034,96".

3. В таблице приложения № 6 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2015 году Министерству строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, на реализацию мероприятия по предоставлению гражданам социальных выплат на строительство (реконструкцию) индивидуального жилья":

1) строку "Нераспределенные средства" исключить;

2) в строке "Всего" цифры "30 243 679,10" заменить цифрами "30 214 092,10".

Исполняющий обязанности  
Председателя Правительства  
Омской области



А.А. Новосёлов